

STARLITE

STARLIGHT INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

升岡國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年九月三十日止六個月之中期業績公佈

財務業績

升岡國際有限公司(「本公司」)董事局宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合收益表,連同二零零二年同期之比較數字如下:

綜合收益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

		01.04.2003 至 30.09.2003 港幣千元 (未經審核)	01.04.2002 至 30.09.2002 港幣千元 (未經審核)
營業額	2	925,302	734,581
銷售成本		(791,104)	(620,205)
毛利		134,198	114,376
其他收益		16,123	9,277
分銷成本		(34,986)	(22,874)
行政費用		(34,806)	(42,923)
其他投資之未變現收益(虧損)		5,190	(16,001)
證券投資已確認減值虧損		—	(5,000)
已確認聯營公司借款減值虧損		—	(250)
攤銷收購附屬公司時 產生之商譽		(829)	(829)
經營溢利		84,890	35,776
融資成本		(1,347)	(2,587)
應佔聯營公司虧損		(272)	(168)
除稅前經常業務溢利		83,271	33,021
稅項	4	(2,367)	(976)

未扣除少數股東權益前溢利		80,904	32,045
少數股東權益		(154)	(1,306)
本期間淨溢利		80,750	30,739
每股盈利	5		
— 基本		2.77港仙	1.14港仙
— 攤薄		2.75港仙	不適用
中期股息		0.8港仙	0.2港仙

賬目附註

1. 會計政策

財務報告乃按歷史成本法編製，並就重估投資物業及證券投資作出調整。

本中期報告乃根據香港會計師公會所頒佈之會計實務準則第二十五條「中期報告」之規定編製。

所採納之會計政策與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之年度財務報告，乃是一致，惟本集團於採納由香港會計師公會頒佈之會計實務準則第十二條（經修訂）：「利得稅項」後，已更改其會計政策，該會計準則於二零零三年一月一日或以後開始之會計期間生效。

本集團會計政策之變更及採納此經修訂政策之影響載列如下：

遞延稅項採用負債法就資產負債之稅基與它們在財務表之賬面值兩者之暫時差異作全數撥備。遞延稅項採用在結算日前已頒佈或實質頒佈之稅率釐訂。

遞延稅項資產乃就有可能將未來應課稅溢利與可動用之暫時差異抵銷而確認。

遞延稅項乃就附屬公司及聯營公司產生之暫時差異而撥備，但假若可以控制暫時差異之撥回，並有可能在可預見未來不會撥回則除外。

往年度，遞延稅項乃因應就課稅而計算之盈利與賬目所示之盈利兩者之時間差，根據預期於可預見將來結算或可變現之負債及資產而按現行稅率計算。採納經修訂之會計實務準則第十二條構成會計政策之變動並已追溯應用。鑑於採用此經修訂會計實務準則對於本集團之本期或前期／年度之財務報表並無重大影響，因此，比較數字並未有重新列賬。

2. 分類資料

業務分佈

由於管理原因，本集團由二個分部組成，分別是電子產品設計、製造及銷售和證券買賣。本集團之分類資料主要報告這兩分部之資料。

主要業務如下：

截至二零零三年九月三十日之六個月

	電子產品 設計、製造 及銷售 港幣千元	證券買賣 港幣千元	合計 港幣千元
營業額	<u>908,829</u>	<u>16,473</u>	<u>925,302</u>
分部業績	<u>75,541</u>	<u>9,902</u>	85,443
利息收入			81
未分配之公司支出			<u>(634)</u>
經營溢利			<u>84,890</u>

截至二零零二年九月三十日止六個月：

	電子產品 設計、製造 及銷售 港幣千元	證券買賣 港幣千元	合計 港幣千元
營業額	<u>725,005</u>	<u>9,576</u>	<u>734,581</u>
分部業績	<u>57,988</u>	<u>(16,772)</u>	41,216
利息收入			62
未分配之公司支出			(502)
證券投資已確認減值虧損			<u>(5,000)</u>
經營溢利			<u>35,776</u>

3. 折舊

於本期間，本集團就名下物業、廠房及設備於綜合收益表內扣除約18,507,000港元（截至二零零二年九月三十日止六個月：17,726,000港元）之折舊。

4. 稅項

截至九月三十日
止六個月
30.9.2003 30.9.2002
港幣千元 港幣千元

稅項支出包括：

根據估計應課稅溢利按稅率17.50%（二零零二年：16%）

之香港利得稅	1,523	952
其他司法區之稅項	844	24
暫時性差異產生及轉回之遞延稅項	—	—
稅率提高產生之遞延稅項	—	—
	<hr/> 2,367	<hr/> 976

其他司法區之稅項乃按個別司法區之現行稅率計算。

本期內香港利得稅支出因前期稅項虧損結轉而獲得部份減免。

由於本集團於結算日有潛在遞延稅項資產淨值，故並無於本期之賬目中就遞延稅項作出撥備（二零零二年：無）。遞延稅項資產並未有確認，乃由於未能確定在可見將來有足夠的應課稅利潤可以使用相關之稅項效益。

5. 每股盈利

每股之基本及攤薄溢利乃根據以下資料計算：

	01.04.2003 至 30.09.2003 港幣千元	01.04.2002 至 30.09.2002 港幣千元
溢利：		
本期間溢利及為計算每股基本及攤薄後溢利之盈利	<hr/> 80,750	<hr/> 30,739
股數：		
為計算每股基本溢利之加權平均數股份數目	2,910,292,054	2,692,199,992
潛在股份之攤薄影響：		
優先購股權	<hr/> 28,270,074	不適用
為計算每股攤薄後溢利之加權平均數股份數目	<hr/> 2,938,562,128	不適用

前期之每股盈利攤薄沒有計算，因本公司之認股權行使價在該期間高於市場平均價。

6. 或然負債

	30.9.2003 港幣千元	31.3.2003 港幣千元
可追索之銀行貼現票據	<u>37,444</u>	<u>5,884</u>
向銀行提供信貸擔保給與發展中物業之 買家按揭借款	<u>8,950</u>	<u>5,680</u>

中期股息

董事局宣佈就每股面值0.10港元之股份派發截至二零零四年三月三十一日止年度之中期股息每股0.8港仙（若於二零零三年十一月十三日召開之股東特別大會批准每四股面值0.10港元之股份合併為一股面值0.40港元之合併股份，即相等於每股合併股份派發3.2港仙）（二零零三年三月三十一日止年度：每股0.2港仙）給予於二零零三年十二月八日在股東名冊上之股東。股息單將於二零零三年十二月十九日左右寄予各股東。

暫停辦理股份及認股權證之過戶登記手續

本公司將於二零零三年十二月八日（星期一）至二零零三年十二月十二日（星期五），包括首尾兩天在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取中期股息之權利，所有填妥之股份過戶文件連同有關之股票，最遲須於二零零三年十二月五日（星期五）下午四時前送達本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港告士打道56號，東亞銀行港灣中心地下，辦理過戶手續。

業務回顧

截至於二零零三年九月三十日止六個月，本集團之營業額為925,302,000港元，與上年同期比較，顯著增加26%，股東應佔溢利達80,750,000港元，與上年同期比較則大幅增長163%。

電子部門

集團電子部門，於首季受非典型肺炎「沙士」影響而營業額未能錄得顯著增長外，從第二季財政年度開始市場對電子消費品需求熱烈，集團以獨特之輕巧、多功能音響產品及多功能影視產品，如DVD/TV組合等，取得大量訂單，營業額得以保持滿意增長。

期間營業額之增長，主要來自ODM及銷售本身品牌產品，銷售ODM及本身品牌產品之邊際利潤，比OEM產品略高。此外，因生產量增加而發揮集團生產效益，故電子產品整體淨邊際利潤維持上升。

集團於北美市場之營業額保持增長，而歐洲市場營業額之增長，則令人鼓舞，銷售增長約100%。

集團之附屬公司 Cosmo Communications Corp.，業務增長快速，期間營業額與上年同期比較，增加約115%。亦從代理一著名品牌產品，取得可觀之佣金收入。

證券買賣

於年結日時，集團手持投資組合已減持至市值約三仟七百七拾萬港元。

前景

全球經濟開始復甦，整體消費者信心回升，對電子產品之需求強勁，集團對可預見之未來營業額之增長，充滿信心。鑑於集團現有生產設備，已經飽和，集團經過設廠選址生產成本比較後，落實購入位於中國番禺現時廠房貼鄰的一幅廠地，作為未來數年擴展廠房用途，估計第一期新廠房可約於明年十二月落成，以增加集團約20%產量。為解決對廠房急切需求，集團將集中倉存至番禺一租用物業，將現有倉戶面積於二零零三年第四季改裝成生產線，以增加產量20%以上。

為掌握市場復甦帶來之機遇，集團繼續研發新科技及先進功能產品，新影視產品如DVD／錄影機組合、電視／DVD／錄影機組合及DVD+RW組合等，已開始生產付運，並獲得客戶歡迎。研發中之具備HDD功能之DVD錄影機、MP3光碟儲存器以及DVD+RW電視組合亦快將推出，預期一系列新產品可增加集團之營業額。

基於以上因素，集團對未來發展非常樂觀。

股份結構

期間，本公司透過配售及認購安排，以每股0.22港元價格發行300,000,000股每股面值0.10港元股份。認購300,000,000股新股所得款項淨額約六仟三百萬元將約四仟萬港元用於興建新生產設施之第一期廠房，餘額約二仟三百萬元則撥作本集團之一般營運資金。

部份購股權證持有者行使部份購股權，本公司以每股0.10港元發行48,624,528股每股面值0.10港元之股份。本公司亦於香港聯合交易所有限公司以總代價711,160港元回購7,160,000股本公司股份。

財務狀況

期間，透過配售300,000,000股本公司股份及因部份購股權證持有者行使部份購股權而發行48,624,528股新股，共獲得約六仟七佰八拾萬港元現金收入。

於二零零三年九月三十日，集團借貸比率以總負債與股東資金比較為68%（二零零三年三月三十一日：63%）。借貸比率以銀行淨借貸與股東資金比較為7%（二零零三年三月三十一日：12%）。借貸比率上升反映業務之季節性效果及期間營業額增長所致。集團財政狀況良好。

由於集團絕大部份交易均以美元及港元為結算單位，故外匯風險很低。

資產抵押

於二零零三年九月三十日，本集團抵押若干資產及證券，其賬面值約為210,113,000港元（二零零三年三月三十一日：143,550,000港元）作為一般信貸服務及經紀股票戶口之擔保。

員工

於二零零三年九月三十日，本集團擁有員工共8,725人，其中8,615人受僱於中國，負責本集團之製造及分銷生意。

本集團為其員工提供之福利如員工保險、退休計劃、花紅、優先認股權計劃、在職訓練及訓練資助。

購買、出售或贖回上市證券

本期間內，本公司在香港聯合交易所有限公司購回本公司股本詳情如下：

月份	購回 股份數目	每股價格		總額 港元
		最低價 港元	最高價 港元	
二零零三年四月	2,630,000	0.089	0.100	250,100
二零零三年五月	4,530,000	0.098	0.104	461,060
	<u>7,160,000</u>			<u>711,160</u>

而該等購回股份已全部註銷，所以，本公司已發行股本之面值已相應減低。購回股份之折扣總額已轉入儲備。而相等於購回及註銷股份面值則由保留溢利轉撥往股本贖回儲備。

詳細業績公佈

一份載有香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄 16 第 46(1) 至 46(6) 段所規定之財務及其他有關資料，將稍後在聯交所之網頁內刊登。

承董事局命
劉錫康
主席

香港，二零零三年十一月十一日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」